
PÁGINA 1                                                    16 DE OUTUBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  16 DE OUTUBRO DE 2017                       Nº 191

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA nº. 586, de 06 de fevereiro de 2013.

Nomeia Assistente Técnico Operacional I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomeia a Senhora, MARIA ANILDA DA SILVA, para exercer o 

cargo de Assistente Técnico Operacional I, da Secretaria Municipal de Administração e 
dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1446/2017, de 11 de outubro de 2017.

Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
  Art. 1°. Nomear DANIEL BATISTA DA SILVA para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11 
de outubro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1447/2017, de 11 de outubro de 2017.

Autorizar a renovação de cessão de Servidor ao Tribunal de Contas do Estado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando a anuência do Ofício Nº. 525/2017- 
GP/TCE, 

R E S O L V E: 
Art. 1° - Autorizar a renovação de cessão do Servidor JUAREZ FERREIRA 

LINHARES, matrícula nº 03503, integrante do quadro pessoal desta Prefeitura, para 
ficar a disposição do Tribunal de Contas, com ônus para este órgão cedente, pelo 
período de 02 (dois) anos. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11 
de outubro de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ATO RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 121/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 24, 
Inciso II  do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda 
em conformidade com a Instrução Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do 
Município de São Gonçalo do Amarante/RN, considerando incomensurável interesse 
público na otimização das ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE 
DISPENSA Nº 121/2017, praticado por esta Municipalidade, em favor da  empresa 
ALVARES E ALVARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.476.985/0003-46, com endereço 
a Av. Bernardo Vieira, 1266 – Diz-Sept Rosado/RN,  de acordo com o que consta do 
Processo nº 1710100007, destinado à contratação direta para aquisição de Pneus , 
totalizando o valor de R$ 7.986,00 (sete mil, novecentos e oitenta e seis reais),, cujas 
despesas correrão à conta dos recursos de receitas provenientes do Orçamento Geral 
do Município. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de outubro de 2017.
Abel Soares Ferreira

Secretário De Educação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2017
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº 1710060030

Contratante: Secretária Municipal de Trabalho Assistência Social e Cidadania da 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte.– 
Contratada: NACIONAL VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 
04.770.238/0001-57, com sede na Av. Prudente de Morais – Lagoa Nova, Natal/RN – 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva de 10.000km do GOL TRENDLINE  placas QGR 5750 – Valor 
820,42 (oitocentos e vinte reais e quarenta e dois centavos). – Origem dos recursos: 
Fonte de Recurso: 110. - fundamento legal: Caput do Art. 25, com suas alterações, da 
Lei Federal n.º 8.666/93 – Ratificado/Homologado – Antonio Dantas Neto - Secretário 
Municipal Adjunto de Trabalho Assistência Social e Cidadania -  São Gonçalo do 
Amarante/RN, 11 de outubro de 2017

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 090/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa R.M LOPES ASSESSORIA LTDA, 
CNPJ nº 11.801.158/0001-87  – Da alteração da razão social: Fica alterado o 
preâmbulo do Contrato, devido a alteração na razão social da empresa, sem alteração 
do CNPJ. A razão social da contratada de “R. M. LOPES ASSESOSRIA.” fica alterada 
para “ R. R. LOPES ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME”.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de outubro de 2017.
Márcio José Almeida Barbosa

Rosa Maria Lopes

Extrato 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 207/2013

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 e a Contratada a empresa Imunizadora E Limpadora Potiguar Ltda, CNPJ nº 
08.292.401/0001-74  – Acréscimo Do Quantitativo: O presente instrumento tem por 
objeto o acréscimo de 210 sanitários químicos, equivalente de 25% (vinte e cinco por 
cento) da quantidade inicialmente contratada, que corresponde a um acréscimo de R$ 
35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais) do valor inicial do contrato, destinado à 
locação de sanitários químicos para Município de São Gonçalo do Amarante/RN. – Da 
dotação orçamentária: Para custear as despesas com o presente Termo Aditivo, o 
Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista para 2017: 
Unidade 011 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. Programa de Trabalho: 
2.054 – Manutenção da Secretaria. Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ. Fonte de Recurso: 1000.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de outubro de 2017.
JOSÉ BASÍLIO DO NASCIMENTO JÚNIOR

Edson Bezerra de Oliveira

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 2                                                    16 DE OUTUBRO DE 2017

EXTRATO CONTRATO Nº 1709190024.0314

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN – Secretaria Municipal De 
Finanças, CNPJ nº  08.079.402/0001-35e a Contratada a empresa Construtora Assu E 
Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 07.126.573/0001-05 -  Do objeto: Constitui objeto do 
presente contrato decorrente do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, a locação de 
mão-de-obra terceirizada a fim de auxiliar a Secretaria Municipal de Finanças na 
reforma da sede da Secretaria Municipal de Finanças, com a adaptação da sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitações. - Dos preços contratados: R$ 
4.580,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta) - Da dotação orçamentária: As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão à conta do Orçamento Geral do Município 
de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, aprovado para o exercício de 
2017, notadamente na seguinte dotação orçamentária: Unidade orçamentária:   03 – 
Secretaria M. de Finanças - Programa de trabalho: 2.009 – Manutenção da Secretaria  - 
Natureza da despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - Fonte de recurso: 
1000. - Da vigência, eficácia e prorrogação:– A vigência do presente contrato tem início 
a partir da data de sua assinatura e término em 18 de outubro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de outubro de 2017.
Luiz Henrique de F. Nobre Gomes – p/contratante

José Mácio Barbosa  p/ contratada

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1709140001.0317

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN – Secretaria 
Municipal De Administração, CNPJ nº 08.079.402/0001-35contratada a empresa C A 
da Silva Serviço De Refrigeração ME - CNPJ nº 15.426.384/0001-86 - Do objeto: O 
Contrato tem por objeto é a contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de peças, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão 
Presencial n.º 067/2017 e seus anexos  - Do preço e da dotação orçamentária: Valor 
total de R$ 2.685,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).  As despesas 
decorrentes da execução do presente procedimento correrão à conta dos: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 04 – Secretaria Municipal de Administração - Programa De 
Trabalho: 2.011 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração - 
Natureza da despesa: 33.90.30 –  Material de Consumo e 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros –PJ - Fonte de recurso: 1000  - Da vigência: O presente CONTRATO terá 
vigência a contar da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 31 de dezembro 
de 2017. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11  de outubro de 2017.
Miguel Rodrigues Teixeira 

p/ contratante
Carlos Antônio Da Silva 

p/ contratada

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1710110041.0318

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN – Secretaria 
Municipal De Administração, CNPJ nº 08.079.402/0001-35contratada a empresa 
M.S.M & A.C.O COMERCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  - CNPJ Nº 
04.932.503/0001-56 - Do objeto: O Contrato tem por objeto é a contratação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, com 
fornecimento de peças, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência, Edital do Pregão Presencial n.º 067/2017 e seus anexos  - Do preço e da 
dotação orçamentária: Valor total de R$ 2.685,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e cinco 
reais).  As despesas decorrentes da execução do presente procedimento correrão à 
conta dos: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 – Secretaria Municipal de Administração - 
Programa De Trabalho: 2.011 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração - Natureza da despesa: 33.90.30 –  Material de Consumo e 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros –PJ - Fonte de recurso: 1000  - Da vigência: O presente 
CONTRATO terá vigência a contar da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 
31 de dezembro de 2017. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11  de outubro de 2017.
Miguel Rodrigues Teixeira 

p/ contratante
Mayara da Silva Moura

p/ contratada

EXTRATO CONTRATO N.º 1707050008.0283

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ nº 
08.078.402/0001-35 e a Contratada: Crescer Industria E Comércio De Injetados 
Plásticos, CNPJ nº 18.658.462/0001-00 – Do objeto: O objeto do presente a 
contratação de empresa com a aquisição de cama empilhável colorida com 
antibactericida. – Da vigência: Até 31 de dezembro de 2017 – Do valor e da dotação 
orçamentária: O valor do presente Contrato é de R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil 
e quinhentos reais) na dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o 
exercício de 2017 na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:   05 – Fundo 
de Manutenção e Des. Educ. Básica - Programa de trabalho:     2.013 – Manutenção 
das Demais Ativ. Fundeb 40% - Natureza da despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 
e 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente - Fonte de recurso: 1000 / 1019  - 
UNIDADE PRÇAMENTÁRIA: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura - 
Programa de trabalho: 2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria ; 2.015 – 
Manutenção do Ensino Fundamental; 2.017 – Manutenção das Atividades do Salario 
Educação; 2.018 – Manutenção das Atividades do Ensino Médio; 2.020 – Manutenção 
das Ativ. do Ensino Infantil; 2.021 – Manutenção das Ativ. De Educação de Jovens e 
Adultos; 2.022 – Manutenção das Ativ. De Educação especial - Natureza da despesa: 
33.90.30 – Material de Consumo e 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente - 
Fonte de recursos: 1000 / 1015 / 1058

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de setembro de 2017.
ABEL SOARES FERREIRA

CONTRATANTE
NATALIA WASCHOW MINATTO

CONTRATADA

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1710100024.0319

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN  CNPJ nº  
08.079.402/0001-35e a Contratada  a Empresa M.S.M & A.C.O COMERCIO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  - CNPJ Nº 04.932.503/0001-56 - Do objeto: O 
contrato tem por objeto é a contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de peças, além da 
instalação de equipamento novos  - Do preço e da dotação orçamentária: Valor total de 
R$ 6.635,00 (seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais), na seguinte dotação 
orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 026 – Secretria M. de Habitação, R. 
Fundiária e Saneamento básico - Programa de trabalho: 2.095– Manutenção da 
Secretria M. de Habitação, R. Fundiária e Saneamento básico - Natureza da despesa: 
33.090.30 – Material de Consumo e 33.90.39 – Outros serviços de terceiros – PJ - 
Fonte de recurso: 1000 - Da vigência: O presente CONTRATO terá vigência a contar da 
data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 31 de dezembro de 2017. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 10  de outubro de 2017.
LEONARDO MEDEIROS DE PAULA

p/ contratante
MAYARA DA SILVA MOURA 

p/ contratada

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1710100024.0320

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN  CNPJ nº  
08.079.402/0001-35e a Contratada  a Empresa C A DA SILVA SERVIÇO DE 
REFRIGERAÇÃO ME - CNPJ nº 15.426.384/0001-86  - Do objeto: O contrato tem por 
objeto é a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos 
de ar condicionado, com fornecimento de peças, além da instalação de equipamento 
novos  - Do preço e da dotação orçamentária: Valor total de R$ 9.725,00 (nove mil 
setecentos e vinte e cinco reais), na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 026 – Secretria M. de Habitação, R. Fundiária e Saneamento 
básico - Programa de trabalho: 2.095– Manutenção da Secretria M. de Habitação, R. 
Fundiária e Saneamento básico - Natureza da despesa: 33.090.30 – Material de 
Consumo e 33.90.39 – Outros serviços de terceiros – PJ - Fonte de recurso: 1000 - Da 
vigência: O presente CONTRATO terá vigência a contar da data de sua assinatura, 
prolongando-se até o dia 31 de dezembro de 2017. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 10  de outubro de 2017.
LEONARDO MEDEIROS DE PAULA

p/ contratante
CARLOS ANTÔNIO DA SILVA

p/ contratada

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1709150021.0315

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ nº 
08.078.402/0001-35 e a Contratada a empresa O Moveleiro Comércio E Serviços 
Eirelli, CNPJ nº 08.773.990/0001-02  – Do objeto: O objeto do presente a contratação 
de empresa com a aquisição de materiais permanentes (brinquedos), conforme 
descrição no quadro constante do anexo a este, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante/RN – Da 
vigência: O prazo de vigência deste Contrato é até 31 de dezembro de 2017 contados 
da data de assinatura do contrato, podendo ser renovado conforme estabelecido no 
Art. 57, Inciso IV da lei geral das licitações. – Do valor e da dotação orçamentária: O 
valor do presente Contrato é de R$ 59.680,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e 
oitenta reais). na dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o 
exercício de 2017 na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:   05 – Fundo 
de Manutenção e Des. Educ. Básica - Programa de trabalho:     2.013 – Manutenção 
das Demais Ativ. Fundeb 40% - Natureza da despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 
e 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente - Fonte de recurso: 1000 / 1019  - 
UNIDADE PRÇAMENTÁRIA: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura - 
Programa de trabalho: 2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria ; 2.015 – 
Manutenção do Ensino Fundamental; 2.017 – Manutenção das Atividades do Salario 
Educação; 2.018 – Manutenção das Atividades do Ensino Médio; 2.020 – Manutenção 
das Ativ. do Ensino Infantil; 2.021 – Manutenção das Ativ. De Educação de Jovens e 
Adultos; 2.022 – Manutenção das Ativ. De Educação especial - Natureza da despesa: 
33.90.30 – Material de Consumo e 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente - 
Fonte de recursos: 1000 / 1015 / 1058

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de setembro de 2017.
ABEL SOARES FERREIRA

p/ contratante
JOSÉ DE ANCHIETA COSTA JÚNIOR

p/ contratada

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 107/2016

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 e a Contratada a empresa, AJF Incorporação, Construção e Locação Ltda, CNPJ nº 
07.443.865/0001-71  – Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por 
objeto a alteração da Cláusula Sexta – do prazo, do Contrato nº 107/2016, que consiste 
na prorrogação do prazo de vigência por um período de 7 (sete) meses, a contar de 13 
de Outubro de 2017, ficando sua eficácia prorrogada até a data de 12 de Maio de 2018.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de outubro de 2017.
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA

Jacqueline Thé Bonifácio Freire



PÁGINA 3                                                    16 DE OUTUBRO DE 2017

 

    

SAAE/LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2017 

EXTRATO ARP N° 030/2017 
 
 OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIS). 
 

NOME: 
GF Comércio e Serviços Terceirizados EIRELI - ME 

ENDEREÇO: 
Av. Joaquim Rodrigues da Silva, 220 – CEP 59.297-486 – Santo Antônio do Potengi – São 
Gonçalo do Amarante/RN. 

CNPJ: 
 

28.335.924/0001-68
 

E-mail: 
 

ecoserv.servicos@outlook.com
 

ITEM
 

UNIDADE DE 
MEDIDA

 

QUANT
 

DESCRIÇAO
 

MARCA
 

PREÇO (R$)
 

01
 

PAR
 

10
 

Bota de borracha (PVC) cano longo, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 38

 

GRENDENE
 

25,00
 

02
 

PAR
 

10
 

Bota de borracha (PVC) cano longo, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 39

 

GRENDENE
 

25,00
 

03

 
PAR

 
10

 

Bota de borracha (PVC) cano longo, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 40

 

GRENDENE

 
25,00

 

04

 

PAR

 

10

 

Bota de borracha (PVC) cano longo, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 41

 

GRENDENE

 

25,00

 

05

 

PAR

 

10

 

Bota de borracha (PVC) cano longo, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 42

 

GRENDENE

 

25,00

 

17

 

PAR

 

15

 

Botina em nobuck, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, 
antiderrapante com alta resistência ao 
desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 
38

 

KALA

 

65,80

 

18

 

PAR

 

15

 

Botina em nobuck, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, 
antiderrapante com alta resistência ao 
desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 
39

 

KALA

 

65,80

 

19

 

PAR

 

15

 

Botina em nobuck, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, 
antiderrapante com alta resistência ao 
desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 
40

 

KALA

 

65,80

 

20

 

PAR

 

15

 

Botina em nobuck, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, 
antiderrapante com alta resistência ao 
desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 
41

 

KALA

 

65,80

 

21

 

PAR

 

15

 

Botina em nobuck, bi densidade em 
poliuretano injetado no cabedal, 
antiderrapante com alta resistência ao 
desgaste, palmilha conforto biqueira true 
line, na cor marrom, com cadarço tamanho 
42

 

KALA

 

65,80

 

26

 

RL

 

10

 

Fita zebrada plástica para demarcação de 
área, em polietileno, amarelo e preto 07cm 
x 200mts.

 

WORKER

 

7,00

 
29

 

PAR

 

100

 

Luva

 

de látex nitrílica, lisa, punho médio

 

KALA

 

2,60

 
30

 

PAR

 

250

 

Luva de algodão pigmentada: Luva de 
segurança tricotada em quatro fios de 
algodão, pigmentos antiderrapantes de 
PVC na palma e face palmar dos dedos.

 

WORKER

 

1,95

 
32

 

PAR

 

50

 

Luva em PVC com forro palma áspera 
extra longa 60 cm.

 

WORKER

 

18,40

 

38

 

UND

 

05

 

Cinto de Segurança tipo paraquedista CA 
27447 -

 

Cinturão de segurança tipo 
paraquedista confeccionado em cadarço 
de material sintético (poliéster), c/03 
fivelas simples sem pino de aço, sendo 02 
para ajuste do cadarço das pernas e 01 
para ajuste na correia da cintura; 01 fivela 
simples de aço utilizado para ajuste de 
uma fita peitoral e 01 meia argola em “D” 
de aço localizado na parte traseira na 
altura dos ombros regulável ao cinto 
através de um passante plástico.

 

CARBOGRAFITE

 

52,10

 



PÁGINA 4                                                    16 DE OUTUBRO DE 2017

39 UND 05 

Talabarte Tipo “ Y ” CA 32097 - 
Confeccionado em fita tubular poliéster 
amarela, elástico interno,02 ganchos dupla 
trava com abertura de 55 mm, 01 
absorvedor de energia com gancho olhal 
dupla trava com abertura de 18 mm. 
Utiliza-se em conjunto com o cinturão 
paraquedista. 

CARBOGRAFITE 138,00 

40 UND 10 

Protetor Facial Incolor CA 14197 
constituído de coroa e carneira 
confeccionadas de material plástico, com 
regulagem de tamanho através de catraca 
ou ajuste simples e visor confeccionado de 
PETG incolor , com cerca de 135 mm de 
altura e 260 de largura, 185 mm de altura 
e 275 de largura e 240 mm de altura e 290 
de largura. O visor é preso à coroa por 
meio de três pinos plásticos e a carneira é 
presa à coroa através de dois parafusos 
plásticos.

 

WORKER 28,80 

43
 

UND
 

70
 

Capa de chuva em PVC forrada e 
reforçada, com capuz e fechamento com 
botões de pressão CA_28.191 -

 
Tamanho 

G
 

WORKER
 

13,00
 

44
 

UND
 

50
 

Capa de chuva em PVC forrada e 
reforçada, com capuz e fechamento com 
botões de pressão CA_28.191 -

 
Tamanho 

GG
 

WORKER
 

13,00
 

46
 

UND
 

100
 

Protetor auricular tipo plug em silicone, 
formato cônico com cordão em algodão.

 

3M
 

0,90
 

47
 

UND
 

50
 

Protetor auricular tipo concha (protetor 
auditivo de segurança, constituído por dois 
abafadores

 
em forma de concha, 

montados simetricamente nas 
extremidades de uma haste –

 
suporte 

ajustável, em forma de arco, adaptável a 
cabeça humana, permitindo que cada 
abafador se aplique sob pressão, aos 
respectivos pavilhões auriculares)

 

PLASTCOR
 

9,00
 

48

 

UND

 

150

 

Respirador descartável para poeira e 
nevoas com válvulas classe tipo PFF2 -

 Respirador purificador de ar, tipo peça 
semifacial filtrante para partículas, modelo 
dobrável, com solda ultrassônica em todo 
seu perímetro, com válvula de exalação 
com base e sede em material plástico, 
presa através de pino central, tirantes em 
borracha com prendedores em material 
plástico e com moldador nasal CA 14103.

 

3M

 

1,20

 

49

 

UND

 

50

 

Respirador ¼ e semi facial para 1 filtro -

 
Respirador purificador de ar de segurança, 
tipo peça ¼ facial, tamanho único, 
confeccionado em composto de borracha 
e silicone, com borda interna CA 33935

 

IMPERIAL

 

17,50

 

 
NOME:

 
R. L. Comércio Varejista de Multi Utilidades Ltda –

 

ME

 

ENDEREÇO:

 
Rua Pastor José Alves de Oliveira, 476 –

 

CEP 58.100-222 –

 

Centro –

 

Cabedelo/PB.

 
CNPJ: 

 
22.226.670/0001-63

 

E-mail: 

 
regisuniformes@hotmail.com

 ITEM

 

UNIDADE DE 
MEDIDA

 

QUANT

 

DESCRIÇAO

 

MARCA

 

PREÇO (R$)

 
25

 

UND

 

150

 

Creme protetor para as mãos, contra graxa 
e óleo, resistente a água e óleo, bisnaga de 
200g –

 

CA 11070

 

LUVEX

 

9,65

 

27

 

UND

 

10

 

Jardineira PVC com bota de borracha 
acoplada, material totalmente impermeável, 
número  40

 

CAPSEG

 

118,50

 

28

 

UND

 

10

 

Jardineira PVC com bota de borracha 
acoplada, material totalmente impermeável, 
número 42

 

CAPSEG

 

118,50

 
33

 

PAR

 

50

 

Luva em PVC com forro, palma áspera 46 
cm

 

DANNY

 

12,00

 

37

 

UND

 

100

 

Óculos de segurança ESCURO com lente 
em policarbonato constituído de armação e 
visor confeccionados em policarbonato, 
com proteção contra a luz, infravermelho e 
raios UVA e UVB –

  

CA 15298.

 

DANNY

 

5,80

 

42

 

UND

 

05

 

Avental de segurança confeccionado em 
trevira (fios de poliéster revestidos de PVC 
em ambas as faces) CA_21.208

 

PLASTCOR

 

13,00

 



PÁGINA 5                                                    16 DE OUTUBRO DE 2017

 
NOME: 
Comercial Apolo Ltda – EPP 

ENDEREÇO: 
Rua Valdir Targino, 3558 – CEP 59.064-670 – Candelária – Natal/RN. 

CNPJ:  
02.440.676/0001-21 

E-mail:  
comlapolo@yahoo.com,.br 

ITEM 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT DESCRIÇAO MARCA PREÇO (R$) 

06 PAR 20 

Bota de borracha (PVC) cano curto, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 38 

INOVARE 24,00 

07 PAR 20 

Bota de borracha (PVC) cano curto, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 39 

INOVARE 24,00 

08 PAR 20 

Bota de borracha (PVC) cano curto, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 40

 

INOVARE 24,00 

09
 

PAR
 

15
 

Bota de borracha (PVC) cano curto, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 41

 

INOVARE
 

24,00
 

10
 

PAR
 

15
 

Bota de borracha (PVC) cano curto, com 
forro, solado antiderrapante, na cor preta, 
tamanho 42

 

INOVARE
 

24,00
 

11
 

PAR
 

20
 

Bota de couro com solado bi densidade 
PU/ borracha nitrílica com biqueira de 
plástico, na cor preta, tamanho 38

 

VULCAFLEX
 

40,00
 

12
 

PAR
 

30
 

Bota de couro com solado bi densidade 
PU/ borracha nitrílica com biqueira de 
plástico, na cor preta, tamanho 39

 

VULCAFLEX
 

40,00
 

13
 

PAR
 

30
 

Bota de couro com solado bi densidade 
PU/ borracha nitrílica com biqueira de 
plástico, na cor preta, tamanho 40

 

VULCAFLEX
 

40,00
 

14
 

PAR
 

20
 

Bota de couro com solado bi densidade 
PU/ borracha nitrílica com biqueira de 
plástico, na cor preta, tamanho 41

 

VULCAFLEX
 

40,00
 

15

 
PAR

 
30

 

Bota de couro com solado bi densidade 
PU/ borracha nitrílica com biqueira de 
plástico, na cor preta, tamanho 42

 

VULCAFLEX

 
40,00

 

16

 

PAR

 

10

 

Bota de couro com solado bi densidade 
PU/ borracha nitrílica com biqueira de 
plástico, na cor preta, tamanho 43

 

VULCAFLEX

 

40,00

 

22

 

UND

 

15

 

Capa de chuva para motoqueiro com o 
nome da empresa no tamanho G: Material 
em nylon emborrachado em PVC, Faixas 
refletivas aliadas a palas de ventilação 
para evitar formação de colchões de ar, 
Jaqueta completamente forrada com 
malha de poliéster para evitar o contato 
direto do tecido com a pele, Fechamento 
frontal zíper e velcro, calça com elástico 
na cintura e zíper na perna.

 

MAICOL

 

63,00

 

23

 

UND

 

15

 

Capa de chuva para motoqueiro com o 
nome da empresa no tamanho GG: 
Material em nylon emborrachado em PVC, 
Faixas refletivas aliadas a palas de 
ventilação para evitar formação de 
colchões de ar, Jaqueta completamente 
forrada com malha de poliéster para evitar 
o contato direto do tecido com a pele, 
Fechamento frontal zíper e velcro, calça 
com elástico na cintura e zíper na perna.

 

MAICOL

 

63,00

 

24

 

UND

 

10

 

Capa de chuva para motoqueiro com o 
nome da empresa no tamanho XG: 
Material em nylon emborrachado em PVC, 
Faixas refletivas aliadas a palas de 
ventilação para evitar formação de 
colchões de ar, Jaqueta completamente 
forrada com malha de poliéster para evitar 
o contato direto do tecido com a pele, 
Fechamento frontal zíper e velcro, calça 
com elástico na cintura e zíper na perna.

 

MAICOL

 

63,00

 

31

 

PAR

 

50

 

Luva de cano curto em vaqueta total: Luva 
de segurança resistente tipo petroleira, 
confeccionada em vaqueta natural, com 
reforço palmar interno, elástico embutido 
no dorso e acabamento em viés

 

INCOMPEL

 

20,00

 

34

 

PAR

 

05

 

Luva isolante de borracha para 
eletricidade alta tensão até 20KV com 
tamanho 10 ½” (classe 2)

 

ORION

 

480,00

 35

 

PAR

 

05

 

Luva de borracha para eletricidade alta 
tensão até 5KV com tamanho 10 ½” 

ORION

 

290,00

 



PÁGINA 6                                                    16 DE OUTUBRO DE 2017

(Classe 0) 

36 UND 100 

Óculos de segurança em policarbonato 
com proteção lateral no mesmo material 
da lente, constituído de armação e visor 
confeccionados em policarbonato, com 
proteção contra a luz, infravermelho e 
raios UVA e UVB CA 14990 

CARBOGRAFITE 6,30 

41 PAR 10 

Perneira de Raspa de Couro CA 12257 - 
Perneira de segurança confeccionada em 
raspa, metatarso em raspa, reforço interno 
nas laterais com alma de aço. 

INCOMPEL 33,00 

 
 

São Gonçalo do Amarante, 11 de outubro de 2017. 
 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora Presidente do SAAE 

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

